
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Istruzione, Pari Opportunità, Stazione Unica Appaltante e acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1582/2024

Determ. n. 1366 del 18/10/2024

Oggetto: ACCERTAMENTO ENTRATA PER QUOTA ANNUALE DI ADESIONE ALLA STAZIONE 
UNICA APPALTANTE (SUA) DELLA PROVINCIA DI PIACENZA. .

LA TITOLARE DI EQ

Richiamata la Determinazione n. 999 del 02/08/2024, con la quale il Dirigente del Servizio “Istruzione, Pari 
Opportunità, Stazione Unica Appaltante, Acquisti” ha nominato la sottoscritta Titolare dell’incarico di EQ con 
responsabilità  di  direzione  dell’unità  organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”,  individuandola  quale 
Responsabile dei procedimenti ai sensi della Legge 241/1990;

Dato  atto  che con la medesima determinazione sono state assegnate alla sottoscritta le responsabilità 
procedimentali,  nonché  le  funzioni  connesse  e  i  compiti  conseguenti,  ivi  compresa  l'adozione  di  atti  a 
rilevanza esterna e l'espressione dei relativi pareri per le attività specificate nell'atto stesso;

Richiamati:

 la  Delibera  20/12/2023  n°  42,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  la  Nota  di 
aggiornamento al D.U.P. 2024-2026;

 la  Delibera  20/12/2023  n°  43,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  Bilancio  di  
Previsione 2024-2026;

 il Provvedimento del Presidente 28/12/2023 n° 165, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

Determ. n. 1366 del 18/10/2024 pag. 1/2



2024-2026. Approvazione”; 
 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2024-2026, inizialmente approvato con 

Provvedimento del Presidente n. 19 del 05/02/2024;

 i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale; 

Considerato  che  la  Convenzione  che  disciplina  i  rapporti  fra  i  Comuni  aderenti  alla  Stazione  Unica 
Appaltante (SUA) e la Provincia, approvata con atto C.P. n. 37 del 30/11/2021, prevede fra l’altro a carico dei 
comuni aderenti una quota fissa pari a 25 centesimi per abitante, con una soglia minima di  100,00, che€  
rappresenta la quota annua di adesione;

Considerato altresì che sulla base della popolazione residente all’01/01 di ogni anno sono state calcolate le 
quote di adesione dei singoli Comuni;

Verif icato che a seguito dei controlli effettuati dal “Servizio Bilancio, Patrimonio e Monitoraggio PNRR” e 
delle comunicazioni intercorse per le vie brevi, il Comune di Farini ha provveduto al versamento di  292,00€  
relativo alla quota annuale di adesione alla Stazione Unica Appaltante per un’annualità pregressa e la relativa 
entrata necessita di accertamento;

Visti:

 il D.lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e successive 
integrazioni e modifiche,

 la Legge 7 aprile 2014, n° 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 
fusioni di comuni”, segnatamente l'art. 1, comma 55,

 lo Statuto dell'Ente;
 i Regolamenti di Contabilità e Organizzazione della Provincia di Piacenza;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa di:

1) accertare l'importo di euro 292,00, che il Comune di Farini ha versato alla Provincia a titolo di 
quota fissa di adesione alla Stazione Unica Appaltante per un’annualità pregressa;

2) incrementare, di conseguenza, al Capitolo 1776 “Contributi dagli enti aderenti alla Stazione 
Unica Appaltante” del PEG 2024 per l’importo di  292,00;€

3) dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  per  l'efficace  svolgimento  delle 
competenze assegnate a questa Titolare di E.Q. con i provvedimenti richiamati in premessa, 
nonché all'adempimento delle direttive ed alla realizzazione degli obiettivi affidati con il vigente 
P.E.G..

Sottoscritta dal Dirigente
(CORDANI GIULIANA) 

con f irma digitale

Determ. n. 1366 del 18/10/2024 pag. 2/2



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO, MONITORAGGIO PNRR

Determina N. 1366 del 18/10/2024

Servizio Istruzione, Pari Opportunità, Stazione Unica Appaltante e acquisti

Proposta n° 1582/2024

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA PER QUOTA ANNUALE DI ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE (SUA) DELLA PROVINCIA DI PIACENZA.. 

cap. 1776 P.FIN. 2.01.01.02.003 ACC. 603

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 18/10/2024 

Sottoscritto dal Dirigente del
Servizio Bilancio, Patrimonio, Monitoraggio 

PNRR
(CAVANNA STEFANIA)

con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1366 del 18/10/2024

 Servizio Istruzione, Pari Opportunità, Stazione Unica Appaltante e acquisti

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA PER QUOTA ANNUALE DI ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE (SUA) DELLA PROVINCIA DI PIACENZA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 18/10/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


